
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 24-04-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     76  del Reg.

Data 24-04-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 10:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to Alleva Carla

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 24-04-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - TARIFFE ANNO 2021

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

VISTO il D.L. 28.02.1983, n. 55, come convertito nella Legge 26/04/1983, n. 131 ,che, all’art. 6 testualmente
recita: comma 1 “le province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenute a definire, non oltre
la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a
domanda individuale – e comunque per gli asili nido, per i bagni pubblici, per i mercati, per gli impianti sportivi,
(…) – che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate.” Comma 2: “con lo
stesso atto vengono determinate le tariffe e le contribuzioni”.

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Premesso che l’art. 34 comma 26 del D.L . 179/2012 convertito con modifiche dalla legge n. 22/2012 che
riconosce la natura economico-produttiva dell’illuminazione votiva, eliminandola dai servizi pubblici a domanda
individuale come precedentemente stabilito dall’articolo del Decreto del Ministero dell’interno del 31 Dicembre
1983

CONSIDERATO che i servizi pubblici a domanda individuale già individuati e gestiti dal Comune sono:

- refezione scolastica;1)
- colonia marina;2)
- impianti sportivi;3)
- Servizio trasporto per pratica sportiva4)
- Pesa pubblica5)

RITENUTO necessario stabilire i costi dei servizi pubblici a domanda individuale sulla base delle previsioni di
spesa dell'esercizio finanziario 2021 ed includendo in esse tutte le spese per il personale comunque adibito
anche ad orario parziale, compresi gli oneri riflessi, l'acquisto di beni e servizi e le manutenzioni ordinarie,
come meglio evidenziato nel deliberato;

ACCERTATO che il Comune non trovasi nella condizione di cui all'art. 242, del decreto legislativo 267/2000;

CONSIDERATO, inoltre, che la Giunta Regionale per alcuni dei servizi pubblici a domanda individuale
partecipa con contributi a specifica destinazione;

DATO ATTO, che la presente delibera costituisce allegato al Bilancio di previsione 2021 ai sensi di art 172,1
comma lett e) DEL Dlgs n. 267/2000.

VISTI i pareri del responsabile del servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale motivazione ai
sensi di art 3 di legge n. 241/1990.

2) DI APPROVARE gli allegati prospetti A e B, che costituiscono parte integrante del presente atto, dai quali
risultano le tariffe per l'anno 2021 per i servizi a domanda individuale di questo Comune;

3) DI DARE ATTO, che gli introiti per detti servizi, tenuto conto anche dei trasferimenti regionali, e le relative
spese sulla base di valutazioni obbiettive sono i seguenti:

4) DI DARE ATTO che la misura percentuale dei costi complessivi che viene finanziata da tariffe o
contribuzione specificatamente destinate è quella risultante dal seguente conteggio:

SERVIZIO ENTRATE USCITE
REFEZIONE SCOLASTICA 3.500,00 23.000,00
COLONIA MARINA 4.100,00 4.040,00
IMPIANTI SPORTIVI 1.000,00 8.500,00
PRATICA SPORTIVA 20,00 20,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



PESA PUBBLICA 5.000,00 1.000,00
TOTALE 13.620,00 36.560,00

Totale Entrate               13.620,00
-------------------------------        ------------------ x 100  = 37,25%
Totale Spese                       36.560,00

DI DARE ATTO, altresì, che  la presente delibera costituisce allegato al Bilancio di previsione 2021 ai5)
sensi di  art 172,1 comma lett e) del Dlgs n. 267/2000;

Di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione6)
immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-04-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 19-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 19-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 24-04-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO


